
Energy Hub Holstebro, Idomlund

Hvad:
Energy Hub Holstebro bliver er et knudepunkt for produktion og forædling af grøn energi samt
for distribution af energien både lokalt, nationalt og internationalt.

I Energy Hub Holstebro vil der bl.a. blive forædling af grøn energi produceret i Nordsøen og
Nordvestjylland til fx brint og ammoniak.

Det er et ønske at Energy Hub Holstebro bliver et knudepunkt for en kommende brint backbone
i Jylland.

Hvor:
Energy Hub Holstebro er etableret af Holstebro Kommune. En række nationale og internationale
aktører som Plug Power (USA), Everfuel (DK), Skovgaard Energy (DK) og RWE har erhvervet sig
arealer indenfor energiparkens område.
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Hvem:
Energy Hub Holstebro er etableret af Holstebro Kommune i samarbejde med en række
nationale og internationale aktører: Plug Power (USA), Everfuel (DK), Copenhagen Infrastructure
Partners, CIP (DK) og Skovgaard Energy (DK).

Hvor meget:
Areal: 428 hektar.

Vindmøller: Ingen

Solceller: Ingen

Hvornår:
Vi forventer at Energy Hub Holstebro inden udgangen af 2024 af staten bliver udpeget som
energipark. Herefter går kommunen i gang med at udarbejde et  kommuneplantillæg og
dernæst lokalplaner for de enkelte projekter. Etableringen af de enkelte virksomheder
afhænger af en række myndighedsgodkendelser mv.

Potentiale:
Energy Hub Holstebro bliver afgørende for den grønne omstilling i ikke alene Nordvestjylland
men i hele landet.

Det at kunne forædle den grønne energi fra sol og vind til faste ikke-fossile brændstoffer er
afgørende for udviklingen af den grønne energi. Uden mulighed for at forædle energien, vil
overskudsproduktion af grøn energi være spildt ligesom der kan blive mangel på energi, når
vinden ikke blæser eller solen ikke skinner.

Hertil kommer, at Energi Hub Holstebro vil være afgørende for den lokale erhvervsudvikling i et
udfordret hjørne af Danmark, hvor nem adgang til grøn energi vil kunne styrke nuværende
virksomheders konkurrenceevne og tiltrække nye både virksomheder og medarbejdere.
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Samspil med lokalområdet:
Energy Hub Holstebro vil bestå af forskellige industrianlæg, der alle vil blive anlagt med størst
muligt hensyn til mennesker og natur i området. Der bliver også tale om
naturgenopretningsprojekter, når Energy Hub Holstebro bliver formet.

Projektansvarlige

Plug Power Everfuel Copenhagen
Infrastructure

Partners, CIP
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